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250.000 kr til Livslyst! 
 
Nordea Danmark-fonden støtter den første og meget omfattende særudstilling på det nye 
Fuglsang Kunstmuseum: Livslyst. Sundhed – Skønhed – Styrke i dansk kunst 1890 - 1940 
 
 
Nordea Danmark-fonden støtter det nye kulturelle fyrtårn på Lolland-Falster og Sydsjælland med 
250.000 kr til særudstillingen Livslyst, der udover at være en meget stor udstilling, også har et 
omfattende og varieret formidlingsprogram tilknyttet. 
 
Livslyst. Sundhed – Skønhed - Styrke 
Livslyst sætter for første gang nogensinde fokus på den vitalistiske strømning i Danmark 1890- 
1940, hvor tidens malere og billedhuggere skildrede sportstrænede kroppe, myternes stærke helte og 
heltinder, den sunde natur og hverdagslivets kropslige udfoldelser, der billedliggør længslen efter en 
ny og sund kultur. 
Udstillingen følges af en omfangsrig publikation, der placerer strømningen kunst- og 
kulturhistorisk. 
 
Sideløbende med særudstillingen iværksætter museet en lang række aktiviteter, der involverer og 
inddrager museets gæster. Arrangementerne favner meget bredt mod både børn og voksne med bl.a. 
Mini-OL, Danse workshops (4-6 klasse), J.P. Müller-gymnastik, Levende lege. Leg et kunstværk!, 
Mad og sundhed i Danmark 1900-45 (foredrag), Vitalismens tabte uskyld. Køn, kunst og sport 
1880-1940 (foredrag), Til bords med vitalisterne (madteater) og tværfagligt aldersdifferentieret 
undervisningsmateriale.  
 
"Udstillingen Livslyst præsenterer os for en spændende periode i dansk kunst og fører på fornem vis 
de besøgende ind i en tanke- og billedverden, hvor dyrkelsen af det sunde, aktive menneske og den 
livgivende, helsebringende natur skulle skabe grobund for en ny livskraftig kultur. Derfor støtter vi 
udstillingen," siger Torben Klein, direktør for Nordea Danmark-fonden, som støtter aktiviteter, der 
fremmer gode liv. 
 
 
Næstformand i Nordea Danmark-fondens bestyrelse, Povl Høier, og Karsten Pedersen fra Nordea i 
Nykøbing F. overrækker i dag checken til Fuglsang Kunstmuseums museumsdirektør Anne Højer 
Petersen og museumsinspektør Gertrud Oelsner. 
 
Mere information 
Se www.ndf.dk eller kontakt Tine Wickers tine.wickers@nordea.dk  
Se www.fuglsangkunstmuseum.dk eller kontakt Lene Vesten lv@fuglsangkunstmuseum.dk  
 


